
Avviso di mobilità compartimentale e intercompartimentale ai sensi dell'articolo 30 del
D.Lgs. n. 165/2001 e del combinato disposto dell'articolo 57 del CCNL Comparto
Università del 16.10.2008 e successive modificazioni ed integrazioni.

D e c r e t o n. ,.,{ 6~
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO
VISTO

lo Statuto dell'Università degli Studi del Sannio;
il "Regolamento di ateneo per la disciplina dell'accesso al ruolo a tempo
indeterminato del personale tecnico ed amministrativo presso l'Università degli
Studi del Sannio", emanato con Decreto Rettorale del 28 maggio 2020, n.
392;
il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, "Testo
unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello stato";
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e diritto di accessoai documenti amministrativi" e successive
modifiche ed integrazioni;
la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, "Legge -quadro per l'assistenza,
/'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate" e successive
modifiche ed integrazioni;
il D.P.C.M.7 febbraio 1994, n. 174, "Regolamentorecante norme sull'accesso
dei cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea ai posti di lavoro presso
Amministrazioni Pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;
il D.P.R.9 maggio 1994, n. 487, "Regolamentorecante norme sull'accessoagli
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici
impieghi" e successive modifiche e integrazioni;
la Legge 15 maggio 1997, n. 127, recanti "Misure urgenti per lo snellimento
dell'attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo': e
successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs 25 luglio 1998, n. 286, recante il "Testo unico delle disposizioni
concernenti la disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione dello
straniero", e successive modifiche e integrazioni;
la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante "Norme per il diritto al lavoro delle
persone con disabilità': e successive modifiche e integrazioni;
il D.P.R.28 dicembre 2000, n. 445, "TestoUnico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e successive
modifiche e integrazioni;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

.>
I

- --------



VISTA la Direttiva del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione n. 3 del 24 aprile 2018 recante "Linee Guida sulle
procedure concorsuali" emanata in attuazione dell'articolo 35, comma 5.2
del D.Lgs. n. 165/2001;
il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, recante il "Codice in materia di protezione
dei dati personali", modificato e integrato dal D.Lgs 101/2018, nonché il
Regolamento U.E.n. 679/2016 ed il Regolamento dell?università degli Studi
del Sannio;
il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e
donna, a norma dell'articolo 6 della Legge28 novembre 2005, n. 246", e
successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs 29 marzo 2012, n. 49, recante la "Disciplina per lo programmazione,
il monitoraggio e lo valutazione delle politiche di bilancio e di reclutamento
degli atenei, in attuazione della delegaprevista dall'articolo 5, comma 1, della
Legge30 dicembre 2010, n. 240 e per il raggiungimento degli obiettivi previsti
dal comma 1, lettere b) e c), secondo i principi normativi e i criteri direttivi
stabiliti al comma 4, lettere b), c), d), e),ed/), e al comma 5";
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto
università relativo al quadriennio normativo 2006-2009, sottoscritto in
data 16 ottobre 2008;
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto
Istruzione e Ricerca relativo al triennio 2016-2018, sottoscritto in data 19
aprile 2018;
la programmazione del fabbisogno di personale tecnico, amministrativo e
bibliotecario approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del
21 luglio 2020, previo parere favorevole espresso dal Senato Accademico
nella seduta del 20 luglio 2020;
l'Awiso di mobilità compartimentale e intercompartimentale definito ai
sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e del combinato disposto
dell'articolo 57 del CCNLComparto Università del 16.10.2008 e successive
modificazioni ed integrazioni, registrato nel protocollo generale di Ateneo
in data 27 gennaio 2021 con il numero progressivo1787, e pubblicato in
pari data sul sito Web di Ateneo nelle apposite sezioni;
che alla data di scadenza di presentazione delle predette domande di
mobilità prevista per il1 O febbraio 2021, non è pervenuta alcuna istanza di
mobilità;
la necessità di prorogare i termini della predetta mobilità compartimentale
ed intercompartimentale;
i Soggetti Sindacali;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

ATI ESA

INFORMATI

DECRETA

Articolo 1. Sono prorogati i termini per la presentazione delle domande di mobilità
compartimentale e intercompartimentale, ai sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e del
combinato disposto dell'articolo 57 del CCNLComparto Università del 16.10.2008 e successive
modificazioni ed integrazioni alla data del 01 marzo 2021.
Articolo 2. Il presente Decreto Direttoriale verrà pubblicato nella sezione albo online del Sito
Web dell'Università degli Studi del Sannio e alla pagina:

2



https:/lwww.unisannio.it/itlateneo/uffici-amministrativi/area-sistemiluo-personale-tecnico­
ed-amministrativo-e-dirigenti.

"Personale Tecnico ed Amministrativo eDirigenti" Responsabile: Dott.ssa Maria
Grazia De Girolamo
Telefono: +39.0824.30.50.46 - E-mail degirolamo@unisannio.it
Istruttoria curata da: Dottoressa Anna Castagnozzi
Telefono: +39.0824.30.50.77 - E-mail: anna.castagnozzi@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

Il Dir.e.hi[e Ge;)rale

Ing.~ ..i. /~ca ~t~~)_À
/ '-.SL. 'J~

Università degli Studi del Sannio
PiazzaGuerrazzi, 1 - 82100 Benevento (Italy) - Fax:
+39.0824.482190
Codice Fiscale - Partita IVA(VATnumber): (IT)01114010620

3


